
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
09.04. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
168 

 
 
Про заборону щодо використання території загальногеологічного 
заказника загальнодержавного значення «Дніпровські пороги» на час 
воєнного стану 

 

 
Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 

статтею 20-4 Закону України «Про охорону навколишнього природного 
середовища», Законом України «Про природно-заповідний фонд України», 
Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Указами Президента 
України від  24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 
24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», протоколом 
від 04.04.2022 № 6 «Позачергового засідання регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Запорізької області», 
з метою забезпечення безпеки громадян під час воєнного стану,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1.  Заборонити на час воєнного стану в межах території 
загальногеологічного заказника загальнодержавного значення «Дніпровські 
пороги» (о. Хортиця, крім житлової забудови, о. Байда, о. Дубовий,                      
о. Розтьобін, скелі Три Стоги та  Два брати): 

1.1.  розміщення тимчасових торгівельних точок, пунктів з оренди 
велотранспорту; 

1.2.  перебування людей у лісових насадженнях, розведення вогнищ, 
встановлення наметів; 

1.3.  пересування територією заказника будь-яким видом транспорту (авто-, 
мото-, вело-), поза межами доріг з асфальтним покриттям (за винятком 
транспортних засобів спеціально уповноважених органів державної влади,  
Національної поліції України, Збройних сил України, Державної служби з 
надзвичайних ситуації України, Національного заповідника «Хортиця»). 

 
Голова обласної державної  
адміністрації, начальник  
обласної військової адміністрації                                             Олександр СТАРУХ  

 


